
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

27 .08. 2021                                        г. Белогорск                    №  341-р 

 

Об итогах проведения августовской конференции работников образования 

Белогорского муниципального округа 

 

В соответствии с приказом МКУ ООиМП БМО «О подготовке и 

проведении августовской конференции» от 28.05.2021 № 224-р с целью 

подведения итогов развития муниципальной системы образования в 2020-21 

учебном году, определения стратегических задач на 2021-2022 учебный год с 

23 по 25 августа 2021 года проведены мероприятия традиционной 

августовской конференции педагогических работников «Муниципальный 

стандарт качества образования: контексты современного развития».  

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить справку «Об итогах проведения августовской 

конференции педагогических работников в 2021 году» (далее – итоговую 

справку) (Приложение 1).  

2. Утвердить резолюцию августовской конференции работников 

образования Белогорского муниципального округа (Приложение 2) 

3. Руководителям образовательных организаций: 

 принять к сведению итоговую справку о проведении Конференции;  

 рекомендовано предусмотреть поощрение работников, принявших 

активное участие в подготовке и проведении конференции; 

 внести дополнения в планы мероприятий в соответствии с 

положениями резолюции Конференции. 

4. Объявить благодарность: 

 Ивановой Е.А., директору МОАУ СОШ№1 с. Возжаевки, за создание 

условий и обеспечение участия работников школы в виртуальном 

образовательном марафоне и презентацию опыта работы педагогическими 

работниками; 

 Лосенковой Т.Г., директору МОАУ СОШ с. Томичи, за организацию 

эффективной работы среди педагогических работников по представлению 

опыта работы в виртуальном образовательном марафоне; 

 Болдыревой И.И., директору МОАУ СОШ с. Лохвицы, за создание 

условий и высокое качество проведения онлайн-площадки «Точка роста» как 

ресурс формирования современных навыков школьников» в рамках 



виртуального образовательного марафона «От стратегических идей к новым 

результатам»; 

 Ковальчук С.Ю., заместителю руководителя МОАУ СОШ с. 

Лохвицы, за высокое качество подготовки и проведения онлайн-площадки 

«Точка роста» как ресурс формирования современных навыков школьников» 

в рамках виртуального образовательного марафона «От стратегических идей 

к новым результатам»; 

 Мелиховой Е.И., заместителю руководителя МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки (руководителю ОМО молодых педагогов) за высокое качество 

подготовки и проведения онлайн-площадки «Развитие профессиональных и 

личностных компетенций как условие профессионального становления 

молодого специалиста» в рамках виртуального образовательного марафона 

«От стратегических идей к новым результатам»; 

 Волобуевой Т.В., за создание условий для обеспечения участия 

педагогических работников школы в виртуальном образовательном марафоне 

«От стратегических идей к новым результатам».   

5. Руководителям (МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. 

Томичи филиал Успеновский, МОАУ СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с. 

Пригородного с филиалом, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ ДО ДЮСШ 

с. Возжаевки) активизировать работу среди педагогических работников по 

представлению опыта работы в 2021/22 учебном году.  

6. Методическому кабинету (Сафроновой Д.И.) предоставить справки о 

представлении работниками образовательных организаций педагогического 

опыта в рамках виртуального образовательного марафона «От стратегических 

идей к новым результатам» в срок до 07.09.2021 года.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя сектора 

общего образования Кравцову Ю.Ю.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника МКУ  

ООиМП БМО  

                                                                  

 

 

     Г.А. Литвин 



Приложение 1 

 

Справка 

об итогах проведения августовской конференции педагогических работников 

в 2021 году  

В соответствии с приказом МКУ ООиМП БМО «О подготовке и 

проведении августовской конференции» от 28.05.2021 № 224-р с целью 

подведения итогов развития муниципальной системы образования в 2020-21 

учебном году, определения стратегических задач на 2021-2022 учебный год с 

23 по 25 августа 2021 года проведена традиционная августовская конференция 

работников образования Белогорского муниципального округа по теме: 

«Муниципальный стандарт качества образования: контексты современного 

развития». 

Конференция проходила в очном режиме с применением 

дистанционных технологий. 23 и 24 августа в формате виртуального 

образовательного марафона «ОТ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ИДЕЙ К НОВЫМ 

РЕЗУЛЬТАТАМ» более 180 педагогов разных профилей педагогической 

деятельности обсуждали, познавали и около 50 делились своим опытом на 11 

онлайн-площадках, посвященных вопросу как повышение качества 

образования через достижение образовательных результатов. Работники 

образования обсудили при каких условиях формируется профессиональное 

становление молодых педагогов, что в настоящее время определяет качество 

дошкольного образования, как организовать безопасную и доступную 

образовательную среду для воспитанников и обучающихся, проработали 

ключевые аспекты рабочих программ воспитания предстоящего учебного 

года, определили основные направления подготовки функционального 

грамотного выпускника школы, подвели определенные итоги работы, в том 

числе центров образования «Точка роста».  

Опыт представлен педагогическими работниками МАОУ СОШ №1 с. 

Возжаевки (13 чел.), МОАУ СОШ с. Томичи (6 чел.), МОАУ СОШ №2 с. 

Возжаевки (5 чел.), МОАУ СОШ с. Васильевки (5 чел.), МОАУ СОШ с. 

Лохвицы (7 чел.) с филиалом (2 чел.), МОАУ СОШ с Пригородного (1 чел.), 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал (1 ч.), МОАУ СОШ с. Кустанаевки (1 

чел.), МОАУ СОШ с. Светиловки (1 чел.), МДОАУ Детский сад с. Возжаевки 

(3 чел.), МДОАУ детский сад с. Томичи (1 чел.), ГПДПДДВ СОШ №2 с. 

Возжаевки (2 ч.), СП ГПДПДДВ СОШ с. Васильевки (1 чел.), СП- детский сад 

с. Никольского (1 чел.). Педагогические работники МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский, МОАУ СОШ 

с. Никольского, МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский, 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ ДО ДЮСШ с. Возжаевки. 



25 августа 2021 года в актовом зале МКУ Отдел образования 

Белогорского муниципального округа прошла заключительная часть 

муниципальной педагогической конференции работников образования в 

формате пленарного совещания с руководителями. В ходе совещания и. о. 

начальника МКУ ООиМП БМО Г.А. Литвин представила доклад по теме: 

«Развитие муниципальной системы образования: от условий к эффективному 

результату», в котором подвела итоги 2020/21 учебного года и наметила 

перспективы развития сферы образования в предстоящем учебном году, 

состоялся открытый диалог с руководителями образовательных организаций 

«Векторы развития – 2021/22».  

В работе пленарного заседания приняли участие Денис Владимирович 

Инюточкин, глава Белогорского муниципального округа, Ирина Семеновна 

Фоменко, первый заместитель главы администрации Белогорского 

муниципального округа, Роман Михайлович Норяк, председатель Думы 

Белогорского муниципального округа.  

Завершилось мероприятие награждением лучших работников 

образования Белогорского округа в онлайн режиме.  63 работника сферы 

образования Белогорского муниципального округа отмечены наградами 

регионального и муниципального значений.   

 

 

 

 

 


